

lægspræmie dog ikke fortsættes eller Nedsættelsen af Forsikringstallet yderligere opretholdes uden særlig Lovhjemmel.»

Der er heri det nye, at Statsanstalten kan regulere Bonusudbetalingen gennem Nedsættelse af Forsikringstallet.

*Til § 21.* Der er heri indført ændrede Regler om Tillæg for *Efterbetaling af forfaldne Præmier.*

*Til § 22.* Efter Praksis forlanges Forsikringspolicen deponeret i Tilfælde af *Præmiehenstand.* Denne Praksis agtes fortsat, men i enkelte Tilfælde har man anset det for hensigtsmæssigt at kunne frafalde dette Krav, f. Eks. hvis Policen allerede er pantsat for Laan uden for Anstalten. Denne stilles derfor nu frit med Hensyn til, om Policen i det givne Tilfælde skal deponeres.

*Til § 24.* Denne Paragraf affattes, bortset fra nogle detaillerede Bestemmelser i sidste Stk., saaledes:

»Naar en begæret Forsikring frembyder en *Risiko*, som efter Bestyrelsens Skøn gaar ud over, hvad der er forudsat i Tarif eller Forsikringsbetingelser, kan Bestyrelsen *afslaa Forsikringen eller ved Tegningen fastsætte særlige Betingelser.*

Uden at det ved Tegningen er fastsat som særlig Forsikringsbetingelse, kan Bestyrelsen i efternævnte Tilfælde bestemme, om Forsikringen skal dække den forøgede Risiko, og i bekræftende Fald, paa hvilke Vilkaar.

- 1) Saafremt forsikrede *tager Ophold eller foretager Rejser uden for Europa*, herfra undtaget søfarendes Rejser i Erhvervsøjemed, jfr. dog Punkt 3. Naar der er forløbet 2 Aar efter Tegningen, dækker Forsikringen denne Risikoforøgelser uden Betingelser.
- 2) Saafremt den forsikrede deltager i *Krigstjeneste*, medmindre Deltagelsen sker inden for den danske Hær eller Flaade eller efter den danske Regerings Ordre, og Forsikringen har været uafbrudt i Kraft de sidste 6 Maaneder før Krigens Udbrud, jfr. endvidere denne Paragrafs sidste Stykke.
- 3) Saafremt forsikrede *foretager Rejser til eller tager Ophold i Omraader uden for Danmark*, hvor Risikoen er forøget paa Grund af *Krigstilstand* eller Følger af en saadan, *Borgerkrig, Pest* eller andre Omstændigheder, der i risikomæssig Henseende kan sidestilles hermed. Endvidere saafremt forsikrede deltager i *Polarekspeditioner*, Op-